
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  134  DEL 30-10-2020

N. 265 del Registro Generale

OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO E DEL PATRIMONIO
IMMOBILIARE COMUNALE - LIQUIDAZIONE FATTURA MESI LUGLIO E
AGOSTO 2020

L'anno  duemilaventi addì  trenta del mese di ottobre;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO CHE:
- il Comune dispone di un territorio particolarmente vasto e con frazioni situate in aree montane, in
cui sono necessari continui interventi di manutenzione, anche straordinaria, sia agli edifici pubblici,
sia ai parchi, giardini, aree verdi;

- l’Ente non dispone di personale operaio proprio e che sono necessari continui interventi di
manutenzione per garantire il decoro del patrimonio pubblico comunale e anche per salvaguardare
il benessere e la sicurezza della popolazione residente, dei turisti e dei visitatori;

DATO ATTO che il Servizio in oggetto è relativo alla manutenzione del verde pubblico e alla pulizia
del patrimonio immobiliare comunale da svolgere sulle proprietà comunali dell’intero territorio
comunale;

RICHIAMATA la deliberazione n.41 del 19/12/2019 con cui il Consiglio Comunale ha approvato il
bilancio di previsione 2020 e suoi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta n. 100 del 23/12/2019 con cui l’amministrazione
comunale ha preso atto della necessità di procedere all’affidamento del servizio di manutenzione
del verde pubblico e del patrimonio immobiliare comunale e ha dato mandato alla Responsabile
dell’Area Tecnica di porre in essere quanto necessario al fine di avviare le procedure di
affidamento del servizio di manutenzione del verde pubblico e del patrimonio pubblico comunale,
per la durata di anni uno, eventualmente prorogabile di un ulteriore anno, ad impresa di servizi
disponibile sul territorio, nei modi previsti dalla legge, alle condizioni contrattuali ed economiche
che verranno stabilite in fase di gara;

RICHIAMATA la propria determina a contrarre n.126 del 23/12/2019 con cui:
• veniva indetta la procedura per l’affidamento del “Servizio di Manutenzione del Verde Pubblico
e del Patrimonio Immobiliare Comunale”, in applicazione dell’articolo 36, comma 2, lettera b) del

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto previa valutazione di cinque offerte con R.D.O. sul
MEPA e previo svolgimento di indagine esplorativa di mercato;
• si stabiliva che il valore stimato dall’affidamento è pari ad € 32.793,60 (IVA inclusa) per il
periodo di anni uno decorrente dalla data di stipula della convenzione, eventualmente
prorogabile di un ulteriore anno alle medesime condizioni e offerta economica stabiliti in fase di
gara, suscettibile di variazione in aumento o in diminuzione in base alle esigenze di volta in
volta emergenti e della disponibilità finanziaria di bilancio;
• si stabiliva di consultare n.5 operatori economici iscritti nel MEPA previo svolgimento di
indagine esplorativa di mercato;
• veniva approvato lo schema di avviso esplorativo di indagine di mercato;

RICHIAMATA la propria determina n.18 del 11/02/2020 con cui si dava avvio alla procedura
negoziata di richiesta d’offerta per la scelta dell’operatore economico cui affidare il servizio di
manutenzione del verde pubblico e del patrimonio immobiliare comunale con invito a n.5 operatori
economici sulla piattaforma elettronica MEPA;

RICHIAMATA la propria determina n.35 del 12/03/2020 con cui si procedeva all’aggiudicazione del
“Servizio di manutenzione del verde pubblico e del patrimonio immobiliare comunale”, alla ditta
“International Logistic Company società consortile scarl”, con sede legale in Via Donatello n.67,
00196 Roma, P.IVA 14115241003, per un importo di Euro 21.821,18 oltre ad I.V.A. 22%, e
pertanto per un importo complessivo di Euro 26.621,84 IVA compresa;

VISTA la fattura n.70/FE del 08.09.2020, trasmessa dalla ditta affidataria del servizio in oggetto
International Logistic Company, relativa al periodo di svolgimento del servizio in oggetto dal 01
Luglio 2020 al 31 Agosto 2020, il cui importo ammonta a complessivi €. 5.373,19, di cui €. 4.404,25
per il servizio, ed €. 968,94 per IVA al 22%;

DATO ATTO che il “Servizio di Manutenzione del Verde Pubblico e del Patrimonio Immobiliare
Comunale” per il periodo dal 01 Luglio al 31 Agosto 2020 è stato regolarmente svolto dalla ditta
affidataria;

ACQUISITA agli atti la dichiarazione rilasciata ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n.
136 sulla tracciabilità dei flussi finanziari dalla Ditta International Logistic Company (il cui codice
IBAN corrisponde con quanto riportato in fattura);

ACQUISITO agli atti il Documento Unico di Regolarità contributiva della Ditta International Logistic
Company società consortile scarl;

RITENUTO opportuno, per quanto sopra, dover liquidare alla ditta International Logistic Company
società consortile scarl, con sede legale in Via Donatello n.67 00196 Roma,  P.Iva 14115241003,
la fattura n. 70/FE del 08.09.2020, relativa al periodo di svolgimento del servizio in oggetto dal 01
Luglio 2020 al 31 Agosto 2020, il cui importo ammonta a complessivi €. 5.373,19, di cui €. 4.404,25
per il servizio, ed €. 968,94 per IVA al 22%;

VISTO il d.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii (Codice dei Contratti Pubblici per lavori, servizi e forniture);

VISTO il d.lgs n. 267/2000 e s.m.i (T.u.e.l) ed in particolare quanto previsto dall’art. 192;

D E T E R M I N A

Per i motivi esposti in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati:

1) DI LIQUIDARE alla ditta International Logistic Company società consortile scarl, con sede
legale in Via Donatello n.67 00196 Roma,  P.Iva 14115241003, la fattura n. 70/FE del 08.09.2020,
relativa al periodo di svolgimento del servizio dal 01 Luglio 2020 al 31 Agosto 2020, il cui importo



ammonta a complessivi €. 5.373,19, di cui €. 4.404,25 per il servizio, ed €. 968,94 per IVA al 22%
(CIG: ZCE2B689C3);

2) DI IMPUTARE la somma relativa, pari a complessivi €. 5.373,19, all’impegno di spesa n. 36 del
30.03.2020 sul Cap. 2000/1 Cod. 10.05-1.03.02.09.000 “VIABILITA' - PRESTAZIONE DI SERVIZI”
del bilancio 2020/2022 anno di competenza 2020;

Il presente atto è sottoposto al visto del Responsabile del Servizio Finanziario, in conformità al D.
Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 30-10-2020

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 533 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 06-11-2020 al 21-11-2020

Dalla Residenza Municipale, lì 06-11-2020
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 06-11-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


